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skal jeg ikke blande mig i. Det er et frit valg for 
kommunerne. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Før sagde hr. Bendt Bendtsen, godt nok i mod- 
strid med fru Henriette Kjærs tidligere presse- 
meddelelse, men hr. Bendt Bendtsen sagde: Hvis 
kommunen forsikrer, skal det være alle borgere. 
Det havde fru Henriette Kjær ikke sagt. Hun 
havde prist den forsikring, der allerede var, men 
den uenighed må man jo afklare internt. 

Hvordan kan det være, at hvis kommunen 
forsikrer, så skal det gælde alle borgere, men 
hvis kommunen selv vælger at betale, så siger 
den konservative ordfører i december, at så dre- 
jer det sig om en gruppe mennesker, der skal be- 
handles frem for andre? 

Jeg kan også læse op, at det yderligere drejer 
sig om, at det skal være de erhvervsaktive. 
Hvordan kan det være, at hvis man forsikrer, så 
skal det gælde på lige fod, men hvis det er kom- 
munen, der selv betaler, skal det kun gælde for 
de erhvervsaktive? 

Det må man være Konservativ for at forstå. 

(Kort bemærkning). 
Bendt Bendtsen (KF): 
Det beslutningsforslag, der er fremsat, om, at en 
kommune kan betale, er jo netop sådan, fordi vi 
faktisk mener, at hvad angår et menneske, der er 
ramt af en eller anden sygdom og så er opført på 
en venteliste, fordi regeringen ikke fører en or- 
dentlig sundhedspolitik, skal der være mulig- 
hed for, at man kan gå ind og kompensere, hvis 
det menneske risikerer at miste sit hus og hjem 
og lign., altså er ude for en eller anden større so- 
cial deroute. 

Men det mener man ikke i Socialdemokratiet; 
der skal være fri og lige adgang til ventelisterne. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
I diskussionen tidligere med hr. Frank Aaen ar- 
gumenterede hr. Bendt Bendtsen for De Konser- 
vatives skatteudspil og specielt det, at skattelet- 
telserne skal gives til de højestlønnede, med at 
der skal være forskel på at bestille noget og ikke 
bestille n o g e t . . . . .  

Jeg forstår egentlig ikke helt den bemærkning 
fra hr. Bendt Bendtsens side. Og jeg tror slet ik- 
ke, at lavindkomstgrupperne ser sådan på det i 
forhold til, hvem det er, der skal have skattelet- 
telserne. Jeg tror nemlig også, at lavindkomst- 

grupperne føler, at de bestiller endda ret så me- 
get, lige så vel som højindkomstgrupperne gør 
det. Så det kan vel ikke være argumentet. 

Hvis man endelig skulle tale om, at det skal 
kunne betale sig at arbejde, var det så ikke net- 
op, som fru Elisabeth Arnold fra Det Radikale 
Venstre var inde på, lavindkomstgrupperne, der 
skulle have skattelettelserne, frem for højind- 
komstgrupperne? 

(Kort bemærkning). 
Bendt Bendtsen (KF): 
Til hr. Jann Sjursen: Jamen hvad angår højind- 
komstgrupperne -  nu er det altså 88 pct. af de 
fuldtidsbeskæftigede, der både ifølge hr. Frank 
Aaens terminologi og hr. Jann Sjursens tilhører 
de meget højt lønnede -  har vi den holdning, at 
denne gruppe, 88 pct., skal have mere ud af det, 
for det betyder, at vi får skabt noget mere dyna- 
mik i samfundet, at folk gerne vil yde en ekstra 
indsats. Det er jo netop det, at vi har et progres- 
sivt skattesystem, der gør, at folk bliver klippet 
totalt, når de kommer lidt længere op. 

Og det betyder altså, at vi får flere penge hjem 
i A-skat, hvis folk vil arbejde en lille smule mere. 
Så vi har altså den holdning, at den her mellem- 
skat, det er ét sted ... men vi er da klar til at for- 
handle med andre på det her område. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Nu var det mere i diskussionen om, hvem der 
bestilte noget, og hvem der ikke bestilte noget, 
jeg syntes, det var lidt mærkeligt at argumentere 
for, at skattelettelserne præcis skulle nå høj ind- 
komstgrupperne. 

Hvis man ellers skal se på, hvem der skal 
have skattelettelser, er det Kristeligt Folkepartis 
absolutte opfattelse, at det skal være lavind- 
komstgrupperne, der skal have noget, hvis man 
kan finde nogen penge til det. Så vi er altså ikke 
enige i den fordelingsprofil, der er i det konser- 
vative skatteudspil. 

Den anden del gælder så spørgsmålet om, 
hvordan skattelettelserne finansieres. Og der må 
jeg sige, at der lægger Det Konservative Folke- 
parti jo i langt højere grad end Venstre i øvrigt 
op til en ren massakre på udviklingsbistanden 
og specielt på de bidtag, som Danmark yder til 
de multilaterale organisationer, som vi også 
yder en stor del af vores bistand gennem. 

Jeg vil godt høre i forhold til diskussionen, 
som jeg jo førte tidligere med fru Ulla Tørnæs 
fra Venstre, om Det Konservative Folkeparti 


